
Wojskowi piloci będą lądować... na drodze! W regionie
odbędą się „jedne z najefektowniejszych ćwiczeń lotniczych
od lat”
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Według informacji "Gazety Wyborczej" będą tutaj lądować m.in. odrzutowce SU-22, MiG-29
czy F-16, a te manewry będą  "jednym z najefektowniejszych ćwiczeń lotniczych od
kilkudziesięciu lat". Wojsko na ponad dwa tygodnie zajmie publiczną wojewódzką drogę
pomiędzy Nidzicą a Wielbarkiem w naszym regionie.

Ten odcinek stanowi tzw. Drogowy Odcinek Lotniskowy (DOL), przystosowany do pełnienia funkcji
awaryjnego lotniska dla wojskowych maszyn. O tym, że odcinek drogi wojewódzkiej numer 604
zostanie niedługo zamknięty dla ruchu, poinformował zarządca wojewódzkiej trasy.

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie informuje o
CAŁKOWITYM ZAMKNIĘCIU drogi wojewódzkiej nr
604 w miejscu Drogowego Odcinka Lotniskowego
(DOL) pomiędzy Nidzicą i Wielbarkiem w okresie
18.09.2023 – 3.10.2023 - czytamy w komunikacie
administratora.



ZDW informuje też o możliwych objazdach.

- Dojazd do miejsca DOL będzie możliwy zarówno od
strony Nidzicy, jak i od strony Wielbarka, natomiast
przejazd przez obszar DOL nie będzie możliwy.
Zalecany jest objazd drogą wojewódzką nr 545
Nidzica – Jedwabno i drogą wojewódzką nr 508
Jedwabno – Wielbark - podaje ZDW. - Za utrudnienia
przepraszamy.

Zamknięcie odcinka spowodowane będzie przeprowadzeniem szkolenia lotniczego przez wojsko.
Według serwisu o2.pl takich ćwiczeń nie było w Wojsku Polskim od 20 lat, a "Gazeta Wyborcza"
zapowiada "jedne z najefektowniejszych ćwiczeń lotniczych od kilkudziesięciu lat", z udziałem m.in.
odrzutowców SU-22, MiG-29 czy F-16.

Drogowe Odcinki Lotniskowe, takie jak ten między Nidzicą a Wielbarkiem, to zwykle długie, proste i
dobrze utrzymane trasy z szerszymi poboczami na określonych odcinkach. Dzięki temu mogą tam
awaryjnie lądować samoloty wojskowe. DOL-e wyznacza się na wypadek konfliktu zbrojnego i ataku
na elementy kluczowej infrastruktury MON, w tym lotniska wojskowe.
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